— Протић цитира запис: „О
Ђурђевудне. На Ловћену љета 1833” [П Р ОТ И Ћ 1963: 435], ближе
га не коментаришући. Исти пода так налазимо и код Дурковића-
-Јакшића, али аутор податак тумачи не адек ватно: „Приликом борав-
ка у Стање ви ћи ма, Његош и Никифор су би ли и на Ловћену. Било
је то на Ђурђев дан, 23. априла / 5. маја 1833, на Његошеву славу”
[ДУ Р КО ВИ Ћ -ЈА К Ш И Ћ 1980: 48]. Владика Ники фор у Његошевој
пратњи са Цетиња кре ће у Ста њевиће 20. априла / 2. маја и тамо

ма ја (разлика између два ка-
лендара била је дванаест дана), али га Ње гош није славио на Лов-
ћену — није тамо био на Ђурђевдан. Наред ног дана се са својим
гостом вра тио на Цетиње, али не преко Ловћена — није тамо био
по Ђурђевудне. Из тог слиједи закључак да је потпис -пјесма напи-
сана на Ловћену 21. априла / 3. маја или 22. априла / 4. маја 1833.

2. К РИ Т И Ч КО ИЗД А ЊЕ И П Ј ЕСН И Ч К А С Т РУ К Т У РА П Ј ЕС М Е.
—По слије 1º филолошке рeконсрукције, 2º размотрићемо питање
типа сти ха и строфе у којима је пјесма остварена, да бисмо пред-
ставили ње но 3º основно и 4º акценатско издање.